
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

 Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 
************************************************** 

 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 7172    Sassari, 10.09.2014 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il CCNI, recante le disposizioni normative sulla mobilità annuale per l’anno scolastico 2014/15, sottoscritto il 

26.03.2014,  e, in particolare, l’art. 6/bis concernente le utilizzazioni del personale nei licei musicali e 
coreutici;  

VISTO il precedente provvedimento di questo Ufficio n. 6706 del 14.08.2014 di pubblicazione delle utilizzazioni sul 
Liceo Musicale annesso al Liceo Classico “Azuni” di Sassari; 

VISTO il successivo provvedimento di rettifica n. 6746 del 20.08.2014 con il quale, fra le altre, sono state disposti gli 
accantonamenti previsti dall’art. 6/bis, comma 8, capoverso 2, in relazione alle seguenti discipline: 

1) Pianoforte 
2) Arpa 
3) Violoncello 
4) Canto 

 
TENUTO CONTO che dalle operazioni di mobilità annuale, detratti gli accantonamenti sopra indicati, sono residuate 

complessive ore 13 della disciplina” Musica d’Insieme - canto corale” da attribuirsi ai sensi del medesimo 
comma 8 dell’art. 6/bis succitato a favore del personale titolare “della classe di concorso A077, non in 
esubero” in possesso dei requisiti di cui al medesimo comma; 

VISTA l’istanza di utilizzazione prodotta dalla Prof.ssa DONGU Giovanna, nata a Sassari il 05.05.1974, titolare della 
classe di concorso A077, presso la Scuola Media – Piazza Porrino, PORTO TORRES,  concernente le 
discipline “Laboratorio di Musica d’Insieme” e Teoria, Analisi e Composizione” e tenuto conto dei requisiti 
e titoli dalla medesima posseduti; 

COMSIDERATO, pertanto, a integrazione del provvedimento n. 6746/14 succitato, che, in accoglimento dell’istanza di 
utilizzazione prodotta dalla Prof.ssa Dongu, occorre procedere all’attribuzione delle ore residuate nelle 
discipline “Musica d’Insieme – Canto Corale” e Teoria, Analisi e Composizione “ in relazione alle quali 
risulta il possesso dei titoli indicati nella n. 4405 del 07.05.2013 – All. E 

 
DISPONE 

 
Per le motivazioni indicate in premessa e a integrazione del precedente provvedimento di questo Ufficio n. 

6746 del 20.08.2014, l’utilizzazione ai sensi dell’art. 6/bis del CCNI del 26.03.2014 presso il Liceo Musicale del Liceo 
Classico “Azuni” di Sassari della prof.ssa DONGU Giovanna, nata a Sassari il 05.05.1974, titolare presso la Scuola 
Media di Porto Torres, classe di concorso A077 (Pianoforte), Punti 58, per le seguenti discipline e fabbisogno orario: 

1) H 9 Musica d’Insieme – Canto Corale 
2) H 3 Teoria, analisi e Composizione 
 

 
Avverso il presente decreto è ammesso il ricorso al Giudice Ordinario in qualità di giudice del lavoro ai sensi 

degli artt. 413 e ss del c.p.c.  
 
Firmato 

IL DIRIGENTE REGGENTE 
Dott. Sergio Repetto 
 

 
Dott. Elisa Serra/ 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

 Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 
************************************************** 

 
 
Al MIUR 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 
CAGLIARI 
 
Al Dirigente Scolastico 
Del Liceo Classico “Azuni”  
SASSARI 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
Delle Istituzioni Scolastiche di I e II grado 
Della Provincia 
LORO SEDI 
 
Ai Dirigenti 
Degli Ambiti Territoriali di ciascuna provincia 
LORO SEDI 
 
Al Sito WEB 
SEDE 


